

Né le 00/02/1993  
**57370 Waltembourg**  
**1 à 3 ans d'expérience**  
**Réf : 1901281641**

# Géologue

## Objectifs

---

Dans une vision à moyen terme (5-10 ans), je souhaiterai gérer une équipe sur un site manipulant des matériaux (exploitation, traitement, recyclage) afin de m'investir réellement et de réaliser mon souhait profond de fédérer et motiver.

## Ma recherche

---

Je recherche tout type de contrat, sur la France et étranger, dans le Batiment.

## Formations

---

**06/2016** : Bac +5 à Université de Lorraine sur Nancy (54)  
Master GPRE (Géosciences Planètes Ressources Environnement)  
Spécialité : Ressources minérales

## Expériences professionnelles

---

### **03/2018 - 07/2018** :

Chargé d'études ICPE chez Encem sur Nancy (54)

- Rédaction et élaboration des dossiers ICPE et études d'impact

- Conseil en environnement auprès de l'industrie extractive (carrières, bétons, enrobés etc)

- Réunion et visites de sites en exploitation/sites de traitement

### **03/2017 - 10/2017** :

Manoeuvre chantier chez Ael (alsace-moselle)

Chantiers chez particuliers et professionnels, Bas-Rhin et Moselle

- Approvisionnement des chantiers en matériaux

- Travaux d'extérieur: maçonnerie, piscines en dur, terrasses, gros oeuvre

### **02/2016 - 06/2016** :

Stagiaire assistant de recherche chez Georessources (laboratoire) sur Nancy (54)

Etude de l'expression de l'argent (métal) dans les gisements plomb-zinc: cas du district polymétallique de Tighza (Maroc).

Analyses spectroscopiques XRF, MEB, microscopie optique

Description des assemblages minéraux et identification des phases minérales porteuses d'Ag

### **07/2015** :

Litholamelleur chez Cnrs sur Nancy (54)

Préparation d'échantillons de roches

Fabrication de lames minces et épaisses polies, sections polies, plots, destinés aux professionnels et à la recherche scientifique

Lapidaire, imprégnation résine sous pression, collage, rectifieuse, polissage des échantillons

## Logiciels

---

Skype, Arcgis 9.3 Esri, Word, Pack Office

## Atouts et compétences

---

- Etudes de sols : cartographie de terrain, observation des échantillons, appareils de mesures et analyses, traitement et interprétation des données

- Logiciels: Microsoft Office, traitement d'images (Adobe Lightroom, Photofiltre, ImageJ, Autodesk), traitement de données XRF (PyMCA), modélisation 3D (GoCAD)

- Conseil clientèle et suivi

## Permis

---

Permis Permis B

## Centres d'intérêts

---

Sport

Musique, guitare

Lecture

Photographie

Spiritualité